РЕШЕНИЕ
заседания диссертационного совета 6В.КОА-004 при Таджикском

национальном университете

от «08» апреля 2023 г. №14 г. Душанбе

Заслушав и обсудив диссертационную работу Тоджидиновой Зебохон
Сашиноьны на гсму «Роль ашимононольной нолитики в развитии экономики
Республики Таджикистан» представленная на соискание ученой степени
кандидата экономических наук по специальности 08.00.01 - Экономическая
теория: общая экономическая теория, научный руководитель: Умаров
Ходжамахмад Умарович - доктор экономических наук, профессор кафедры
экономики и управления туризмом Таджикского национального университета,
отзыв ведущей организации - Таджикский государственный университет
коммерции, а также отзывы и выступления официальных оппонентов, доктора
экономических наук, доцента, заведующего кафедрой экономической теории
ГОУ «ХГУ имени Б. Гафурова Алиджанова Джамшеда Абдукаюмовича,
кандидата экономических наук, доцента кафедры экономики и менеджмента ДФ
НИТУ МИСиС Салиевой Хилолы Шодибоевны, и выступления членов
диссертационного совета: академика НАНТ Каюмова Нуриддина Каюмовича,
докторов наук Шеровой Наргис Давроновны, Ганиева Таварали Бобоевича,
Кодирзода Диловара Бахриддина, Комилова Абубакра Косимовича,
диссертационный совет 6В.КОА-04 на основании тайного голосования,
заключения принятого Советом по диссертации Тоджидиновой Зебохон
Сангиновны, о достоверности, новизне, значимости и выводах диссертации, а
также по результатам опубликованных работ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Диссертационная работа Тоджидиновой Зебохон Сангиновны, на тему:

«Роль антимонопольной политики в развитии экономики Республики
Таджикистан» представленная на соискание ученой степени кандидата
экономических наук по специальности 08.00.01 Экономическая теория: общая
экономическая теория, отвечает требованиям, предъявляемым ВАК при
Президенте Республики Таджикистан к диссертациям согласно «Положению о
диссертационных советах» и «Порядка присвоения ученых степеней»,
утвержденных Постановлением Правительства Республики Таджикистан от 30
июня 2021г., № 267.

1

2. Автореферат и опубликованные работы полностью отражают
содержание диссертации.

3. Присудить Тоджидиновой Зебохон Сангиновне ученую степень
кандидата экономических наук по специальности 08.00.01 - Экономическая
теория: общая экономическая теория.

4. Ходатайствовать перед ВАК при Президенте Республики Таджикистан
о выдаче Тоджидиновой Зебохон Сангиновне днплома кандидата экономнческих
наук по специальности 08.00.01 - Экономическая теория: общая экономическая
теория.

Кто за данное решение диссертационного совета - прошу голосовать.
Против - нет, воздержавшихся - нет. Принято единогласно.

Председатель
диссертационного совета,
доктор экономических наук

профессор Усманова Т. Дж.

Ученый секретарь
диссертационного совета^.ч;
доктор экономических науй^

доцент Шамсов И.С.

«08» апреля 2023 года

2